et nepotes eorum, quibus de conditione curiali vel cohortali lis movetur, sibi auxilium petere possunt. Potest etiam is, qui de rebus ad se pertinentibus litigat, ostendere, eas non amplius curiales esse, hac scilicet constitutione bona eius ab omni actione liberante. Erat enim tum fisci patronorum privilegium, ab omni nexus liberos esse. In his igitur casibus solis praesens constitutio utilis potest.

ad successores ipsius redeat] Atqui in patrone fisci Alexandriae contrarium sanxit constit. 13. ita ut gradu sequens omnia solatia capiat, neque quicquam inde lucri defuncti heredibus accedit. Hac igitur in re discrimen est inter patronum fisci Praefectureae Praetorianae, et Patronum fisci Alexandriae.

XXVIII. Quindecim Praefectureae Urbicariae ad- L. 16. vocati, qui in praesenti primos gradus post binos fisci C. II. 7. patronos obtinent, iisdem, quibus hi, privilegiis gau- deant.

INTERPRETATIO.

Cum superior constitutio LXIV advocatis, qui fisci patronos proximo gradu sequebantur, eadem cum ipsis privilegia indulserit, haec ad eius exemplum sancit, XV Praefectureae Urbicariae togatos, qui primos gradus post fisci patronum obtinent, iisdem cum ipso privilegiis perfrui. Nihil igitur novi continet, sed, quae praecedens constitutio de LXIV Praefectureae Praetorianae advocatis, haec de XV Praefectureae Urbicariae statuit. Sicut igitur ibi dixi, eos, in quorum gratiam illa sanctio promulgata est, hodie non amplius superesse, neque adeo de iis personis tractari; contingere tamen, ut vel liberi eorum vel nepotes propter conditionem actione petantur, vel etiam eorum bona, tanquam curialium aut cohortalium, aut murilegulorum vindicentur, tali denique in negotio illam sanctionem eorum successoribus usque ad hodiernum diem utilem esse posse: ita et haec constitutio super liberis et nepotibus, et negotiis eorum proferri potest; super ipsis vero personis, quarum causa data est, tractari nequit, quippe dudum mortuis XV togatis, qui tum primum gradum obtinebant. Anni enim plus quinquaginta ex eo tempore sunt praeterlapsi.

XXIX. Nemo multae dictionem habeat in statuto L. 18. adv. tos advocatos, praeter ipsum Praefectum Praetorio. C. eod.

SCHOLIUM.

statutos] Ordinarios.

INTERPRETATIO.

Observa, nulli iudicium secundum hanc constitutio- nem licere, advacatum, qui intra statutum fori Praetoriani numerum est, litisque procrastinationem molitur, multa, aliave poena coercere, nisi soli Praefecto Praetorio. Hodie vero piissimi Imperatoris nostri constitu- tio ad illustrissimos Praefectos rescripta iubet iudices advocatis, si quando praeter rationem lites protrahant, trium auri librarum multam imponere; quae exigenda est per Privatianos Palatinos: ut adeo hodie non amplius obtineat, quod dicitur, advacatum item procrastinantem a solo Praefecto in ordinem esse cogendum; sed cuiilibet iudici licet eum tribus auri libris multare.